様式第８号（第12条関係）

      令和〇年〇〇月〇〇日

村上市長 様

（申請者）

住 所 村上市〇〇町〇番〇号

氏 名 又 は 名 称 〇〇商店街振興組合

代表者役職・氏名 理事長 村上 太郎

令和〇年度 村上市産業支援プログラム事業補助金実績報告書

令和〇年〇〇月〇〇日付け村経第〇〇〇号で補助金等の交付決定を受けた事業について、次の

とおり事業を実施したので、村上市産業支援プログラム事業補助金交付要綱第12条の規定により、

その実績を報告します。

記

１ 補助事業の種類      まちなか景観魅力アップ事業

２ 補助金等の決定額                  ７５０，０００円

３ 収 支 精 算 書    別紙１のとおり

４ 事業実施報告書   別紙２のとおり

５ 振 込 先

金融機関名
□ 銀 行 □ 金 庫
□組合  □農協

金融機関

コード

支店名   支店／営業所  支店コード

口座種別  □  普通 □  当座  口座番号

フリガナ

名義人

６ 添 付 資 料 （1）事業に係る発注書、納品書、請求書、領収書等の写し

（2）事業の実施状況（効果・成果品等）がわかる資料

（3）振込先がわかる書類

（4）登記簿又は開業届の写し（創業応援事業のみ）

別紙１（様式第８号に添付）

収 支 精 算 書

１．収入の部                            （単位：円）

区 分 精算額 予算額 比較増減 備 考

自己資金 750,000 750,000 0

 補助金 (c) 750,000 750,000 0

その他 0 0 0

合 計 (a)+(b) 1,500,000 1,500,000 0

２．支出の部

【市内業者に発注した経費】                    （単位：円）

区 分 精算額 予算額 比較増減 備 考

備品購入費  1,500,000  1,500,000  0

合 計 (a) 1,500,000  1,500,000  0

【市内業者以外に発注した経費】                  （単位：円）

区 分 精算額 予算額 比較増減 備 考

合 計 (b)

 ※補助対象経費のみ記載すること

補助金の算出                        （単位：円）

(a)×2／3 ＋ (b)×1／2 （c） 750,000 ※千円未満切捨て

 ・(c)について、交付決定額が上限になります

 ・人材育成サポート事業補助金及びまちなか景観魅力アップ事業補助金の補助率は一律

１／２になります

支払いした額 申請書に記載した額

増減額が対
象経費の 2
割以上申請
時から変更
がある場合
は、変更交
付申請の手
続きが必要

です。

補助金額が変わる場合、精算でなく変更交付
申請の手続きが必要です。

別紙２（様式第８号に添付）

事 業 実 施 報 告 書

１ 事業の名称（テーマ）

２ 事業の実施期間

３ 事業の実施場所

４ 事業の具体的な取組内容

５ 事業効果・成果

６ 今後の事業目標及び計画

商店街内店舗の統一した茶染め暖簾による景観づくり

［申請時に記載した事業名を記載願います。］

令和〇年〇〇月〇〇日  ～     令和〇年〇〇月〇〇日

［事業開始日（交付決定後）、事業完了日（支払完了日）を記載願います。］

村上市〇〇商店街内各店舗

［本補助金を活用した事業を実施した場所を記載願います（展示会出展の場合は展示会場）。］

商店街内の 10 店舗で統一した茶染めの暖簾を購入し、各店舗の軒先に提げることで景

観づくりを行った。

［本補助金を活用して実施した事業内容について具体的に記載願います。］

商店街に統一感がなかったが、今回統一した暖簾を購入することで、街並みにも統一

感が生まれ観光客だけでなく地元の方からも好評を得ている。ＴＶや雑誌の取材も入り、

景観づくりの取り組みとして県内で紹介されたことで、イベント時期ではないものの、

先月は多くのお客様がまち歩きを楽しむ姿が見られた。

［本補助金を活用して実施した事業でどのような効果・成果があったのかを数値などを

入れて記載願います。］

今回は当該商店街のみであったが、隣接する商店街にも声かけを行い、○○通り全体

を統一した暖簾を提げた景観づくりを進めていきたい。

また、県内外から村上に来訪してもらえるように、商店街の撮影スポットなどをＳＮ

Ｓを通じて発信していきたい。

今回非常に好評であったため、暖簾だけでなく店の軒先に掛けられる掛行燈も設置で

きるように商店街内で検討していきたい。

［実施した事業の効果などを踏まえて、今後どのような事業計画となっているのか、今

後の経営目標等を記載願います。］